
Документ подписан электронной подписью. 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С.ГОЛУБОВКА 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ ООШ С.ГОЛУБОВКА) 

 
ПРИКАЗ 

 
 

30.01.2023 с.Голубовка №14 

 
О проведении Всероссийских проверочных работ 

 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022№1283 «О проведении Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных , приказом МКУ «Управление образования» Партизанского 

муниципального района от 19.01.2023 г. № 20 «Об участии общеобразовательных 

учреждений Партизанского муниципального района во Всероссийских проверочных 

работах», в целях подготовки к участию в процедурах оценки качества образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МКОУ ООШ 

с.Голубовка в следующие сроки (Приложение 1). 

2. Назначить Калинцеву О.П., заместителя директора по УВР, координатором 

ВПР ,ответственным за организацию, проведение ВПР ип загрузку данных в личном 

кабинете школы на htts:spo-fisoko/obrnadzor.gov.ru/ 

3. Обеспечить организацию и проведение проверочных работ согласно 

Порядку проведения ВПР. 

4. Назначить Общественных наблюдателей с (Приложение 1) 

5. График ВПР довести до сведения общественных наблюдателей. 

6. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

(Приложение 1). 

 

7. Ответственному организатору ВПР: 

 

7.1. До проведения ВПР: 

 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МКОУ 

ООШ с.Голубовка в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и 

пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной 

системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для 

участия в ВПР, получить инструктивные материалы; 

 для проведения в параллелях 6–8-х классов ВПР по двум предметам на основе 

случайного выбора и распределения предметов по классам внести в ФИС ОКО 

следующую информацию: количество классов в каждой параллели; 

наименование классов; неделю, на которой планируется проведение ВПР по 

каждому из двух предметов на основе случайного выбора; 



Документ подписан электронной подписью. 
 

 для проведения ВПР в компьютерной форме в параллелях 5–8-х классов внести в 

ФИС ОКО следующую информацию: количество классов в параллели; - 

наименование классов; количество обучающихся в каждом классе; даты 

проведения ВПР по каждому предмету. 

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, 

макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы в соответствии 

со сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР, направленным 

письмом Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12; 

 для проведения в параллелях 5–8-х классов ВПР в компьютерной форме 

обеспечить логинами и паролями участников и экспертов, организовать 

проведение ВПР в компьютерной форме и работу экспертов по проверке 

заданий, в соответствии с п. 2 порядка проведения ВПР, направленного письмом 

Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12. 

 

7.2. В день проведения ВПР: 

 

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 

 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант 

ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и пароли; 

 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 

аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более 

двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету; 

 организовать проверку работ, проведенных в компьютерной форме, в системе 

электронной проверки заданий «Эксперт». 

 

7.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС 

ОКО. 

 

8. Назначить ответственным за подготовку к ВПР заместителя директора по ВР 

Романову В.И. 

 

9. Ответственному за подготовку к ВПР: 

 

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2022 

году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, 

при необходимости внести изменение в расписание уроков. 

 

10. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к 

настоящему приказу. 

 

11. Организаторам в аудитории: 

 

 провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в 

аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 

 

12. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 

 по русскому языку: Сахненко Т.М., Калинцева О.П., Манькова Т.В. 



Документ подписан электронной подписью. 
 

 математике: Дубчак Е.Ю.., Калинцева О.П., Манькова Т.В. 

 окружающему миру: Ткачёва Е.Ю. 

 истории: Китанин Д.С., Калинцева О.П., Манькова Т.В. 

 биологии: Березина К.С., Калинцева О.П., Манькова Т.В. 

 географии: Березина К.С., Калинцева О.П., Манькова Т.В. 

 обществознанию: Китанин Д.С., Калинцева О.П., Манькова Т.В. 

 иностранному языку:Рязанцева Т.В., Калинцева О.П., Манькова Т.В.физике:.; 

 химии: Березина К.С., Калинцева О.П., Манькова Т.В. 

 

13. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

 

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора МКОУ ООШ с.Голубовка Т.В.Манькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2 



Документ подписан электронной подписью. 
 

И.о. директора МКОУ ООШ с.Голубовка 

Партизанского муниципального района 

  Манькова Т.В. 

«30» января 2023г. 

 

График ВПР весна 2022-2023 учебного 

годаМКОУ ООШ с.Голубовка 

 
Кла 

сс 

Предмет Форма Дата 

проведения 

Время 

начала 

Ответственныев 

аудитории 

Обществе 

нный 

наблюда 
тель 

5 Биология Традиционная 17.03.2023 9:20 Рязанцева Т.В. Трущелева 

Л.В. 

7 Естественно- 

научный предмет. 

Случайный выбор 

Традиционная 20.03.2023 9:20 Калинцева О.П. Барна Е.Н. 

6 Общественно- 

научный предмет. 

Случайный выбор. 

Традиционная 20.03.2023 9:20 Березина К.С. Манькова 

Т.В. 

5 Русский язык Традиционная 22.03.2023 9:20 Кургуз О.А. Кирилич 

А.Д. 

4 Окружающий мир Традиционная 23.03.2023 9:20 Лазаренко Е.А. Барна Е.Н. 

5 История Компьютерна 

я 

04.04.2023 9:20 Ющенко Н.Н. Кирилич 

А.Д. 

6 Естественно- 

научный предмет. 

Случайный выбор 

Компьютерна 

я 

05.04.2023 9:20 Дубчак Е.Ю. Трущелева 

Л.В. 

7 Общественно- 

научный предмет. 

Случайный выбор. 

Компьютерна 

я 

07.04.2023 9:20 Ющенко Н.Н. Манькова 

Т.В. 

5 Математика Традиционная 07.04.2023 9:20 Сахненко Т.М. Трущелева 

Л.В. 

8 Естественно- 

научный 

предмет.Случайны 

йвыбор 

Компьютерна 

я 

10.04.2023 9:20 Ткачева Е.Ю. Барна Е.Н. 

7 Английский язык Компьютерна 

я 

13.04.2023 9:20 Калинцева О.П. Манькова 

Т.В. 

8 Общественно- 

научный предмет. 

Случайный выбор. 

Традиционная 20.04.2023 9:20 Дубчак Е.Ю. Кирилич 

А.Д. 

4 Русский язык Традиционн 

ая 

21.04.2023 9:20 Рязанцева Т.В. Трущелева 

Л.В. 

6 Математика Традиционн 

ая 

24.04.2023 9:20 Сахненко Т.М. Барна Е.Н. 

7 Математика Традиционн 

ая 

27.04.2023 9:20 Кургуз О.А. Манькова 

Т.В. 

4 Математика Традиционн 

ая 

27.04.2023 9:20 Ткачева Е.Ю. Кирилич 

А.Д. 



Документ подписан электронной подписью. 
 

ПОДПИСЬ 

 

8 Математика Традиционн 

ая 

28.04.2023 9:20 Кургуз О.А. Барна 

Е.Н. 

8 Русский язык Традиционн 

ая 

03.05.2023 9:20 Насирова Г.К. Кирилич 

А.Д. 

7 Русский язык Традиционн 

ая 

05.05.2023 9:20 Лазаренко Е.А. Трущелева 

Л.В. 

6 Русский язык Традиционн 

ая 

12.05.2023 9:20 Лазаренко Е.А. Манькова 

Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ДОКУМ 

 

 

ЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 
 

Общий статус подписи: Подпись верна 

Сертификат: 0F8643C442DDE69E564B23B3ED9A9FF8 

Владелец: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
С.ГОЛУБОВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 
Манькова Татьяна Владимировна, prim.buh@mail.ru, 252411163490, 
2524005659, 13193301123, 1022501026976, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ГОЛУБОВКА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Исполняющий 
обязанности директора, село Голубовка, улица 60 лет СССР, 2А, 
Приморский край, RU 

Издатель: Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия: Действителен с: 07.04.2022 14:20:00 UTC+10 
Действителен до: 30.06.2024 14:20:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП: 30.01.2023 15:41:09 UTC+10 

 

mailto:prim.buh@mail.ru
mailto:uc_fk@roskazna.ru

